АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 23.01.2018г.                                                                                                                 № 78-п
                                                                  г.Невьянск

О проведении массовых мероприятий «Лыжня России»
в рамках XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России» на территории Невьянского городского округа

Во исполнение распоряжения администрации Горнозаводского управленческого округа от  22.12.2017 № 283–РГ  «О подготовке и проведении в Свердловской области XXXVI  открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России», в соответствии с календарным планом физкультурно - оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа на 2018 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Невьянском городском округе в период с 01 по 10 февраля 2018 года мероприятия с массовым пребыванием людей «Декада лыжного спорта» в рамках XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее - массовое мероприятие) на предприятиях, в учреждениях, организациях Невьянского городского округа.
2.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и  проведению массовых мероприятий«Лыжня России»в рамках XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» на территории Невьянского городского округа (далее - организационный комитет)(прилагается).
3. Установить дату, время и место проведения массового мероприятия:
1) 02 февраля 2018 года, начало в 10:00 часов, окончание в 12:00 часов -  среди детских дошкольных образовательных учреждений Невьянского городского округа - молодежный спортивный клуб по месту жительства «Маяк», расположенный по адресу: город Невьянск, улица Советская, дом № 30а;
2) 02 февраля 2018года, начало в 10:00 часов, окончание в 12:00 часов- среди детских дошкольных образовательных учреждений поселка Цементный – стадион муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» поселка Цементный, расположенного по адресу: Невьянский район, поселок Цементный, улица Ленина, 33в;
3) 03 февраля 2018 года, начало в 11:00 часов, окончание в 15:00 часов - молодежный спортивный клуб по месту жительства «Маяк», расположенный по адресу: город Невьянск, улица Советская, № 30а;
4) 10 февраля 2018 года, начало в 10:00 часов, окончание в 14:00 часов - стадион муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» поселка Цементный, расположенного по адресу: Невьянский район, поселок Цементный, улица Ленина, 33в.
4. Определить:
1) организатором по подготовке и проведению массового мероприятия -организационный комитет в лице исполняющего обязанности заведующего отделом физической культуры спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа Орловой Ларисы Вячеславовны (город Невьянск, улица Ленина, 22, телефон: 8(34356) 4-21-10);
2) уполномоченным лицом от организатора по подготовке и проведению массового мероприятия - муниципальное казенное учреждение Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки» в лице директора Ступина Виктора Петровича (город Невьянск, улица Советская, 22,телефон: 8(34356) 4-25-14).
3) предполагаемое количество участников массового мероприятия -                 до 2 500 человек.
5. Организатору массовых мероприятий обеспечить выполнение требований, установленных постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
6. Запретить:
1) торговым организациям за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения массового мероприятия розничную продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в местах проведения массового мероприятия и на прилегающей территории, ограниченной по периметру: улица Профсоюзов от дома № 11 до  дома  № 44 включительно, улица Урицкого дом № 37 А, № 37Б ;
2) запретить участникам массового мероприятия вносить в места проведения массового мероприятия безалкогольные напитки в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
7. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А.Горбунову:
1) назначить уполномоченных представителей полиции в целях оказания организатору массовых мероприятий содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
2) с целью обеспечения безопасности участников массовых мероприятий 03 февраля2018 года, обеспечить перекрытие автодорог в городе Невьянске:
- с 11:00 часов до 15:00 часов – участка автодороги от дома № 15

по улице Урицкого до дома № 30а по улице Советская  и участок автодороги от дома № 37 до дома № 28 по улице Советская;
- с 12:00 часов до 15:00 часов - пересечение лыжной трассы с грунтовой дорогой ведущей в поселок Холмистый;
3) с целью обеспечения безопасности участников массовых мероприятий 03 февраля 2018 года с 11:00 часов до 15:00 часов определить местом стоянки транспортных средств:
- территорию водно-лыжной базы муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки»                                   (город Невьянск, улица Советская, № 22);
- территорию ГБОУ СПО СО «УрГЗК имени Демидовых»                               (город Невьянск, улица Луначарского, № 26).
8.Предложить главному врачу государственного бюджетного  учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
9.Предложить начальнику управления образования Невьянского городского округа Н.В. Головневой организовать участие в массовых мероприятиях учащихся образовательных учреждений и детей детских дошкольных образовательных учреждений Невьянского городского округа.
10.Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» В.М.Затолокину обеспечить установку на территории биотуалетов и ограждений зоны старта лыжной гонки.
11. Предложить директору общества с ограниченной ответственностью «Гарантия» С.Г. Беляевой обеспечить установку на территории молодежного спортивного клуба «Маяк», расположенного по адресу: город Невьянск, улица Советская,  № 30а, контейнеров под мусор.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                      	       А.А.Берчук

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]    от 23.01.2018 г. № 78-п

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению массовых мероприятий «Лыжня России» в рамках XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» на территории
Невьянского городского округа

Делидов С.Л. –заместитель главы администрации по социальным вопросам, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
 Беляев М.Ю.– директор муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики;
Беляева С.Г. – директор общества с ограниченной ответственностью «Гарантия» (по согласованию);
Веретенников Д.А. – начальник 46 Пожарной части 13 ОФПСГУМЧСРФ
Головнева Н.В. – начальник управления образования Невьянского городского округа;
Елфимов А.С. – главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» (по согласованию);
Затолокин В.М.– директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»;
Исмагилов Р.Г. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Муниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» (по согласованию);
Обожин П.С. – директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный;
Орлова Л.В. – и.о. заведующего отделом физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Невьянского городского округа;
Путков А.Н. – начальник отделения ГИБДД МО МВД России «Невьянский»;
Сергеева Л.А. –директор муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»;
Ступин В.П. – директор муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки»;
Фролова Л.И. – директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» Невьянского городского округа (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin